РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 г. № 979

пгт Погар

О внесении изменений и

дополнений в муниципальную

целевую программу «Формирование

современной городской среды

Погарского муниципального

района на 2017 год», утвержденную

постановлением администрации

Погарского района от 24.05.2017 г. № 326

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Формирование современной городской среды Погарского муниципального района на 2017 год» следующие изменения:

1.1. Раздел I. Паспорт муниципальной целевой программы дополнить пунктом 1 следующего содержания:

«1. Краткая характеристика программы:
Разработка и реализация муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды Погарского муниципального района на 2017 год» осуществляется в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017г №169.

В рамках Постановления Правительства РФ от 10.02.2017г №169 для реализации подпрограммы в 2017году на региональном и местном уровне разработаны следующие нормативные акты, размещённые на официальном сайте администрации Погарского района http://www.pogaradm.ru/ в сети «Интернет»:

1) Постановление администрации Погарского района № 210 от 21.04.2017 г.  «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и юридических лиц о включении общественной территории в муниципальную программу формирования современной городской среды Погарского района на 2017 год; утверждении Порядка разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного на территории Погарского района, а также дизайн-проекта благоустройству общественных территорий; утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Погарского района на 2017 год».
2) Постановление администрации Погарского района № 151 от 28.03.2017 г. «О создании комиссии по рассмотрению и оценки предложений заинтересованных лиц по реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий Погарского района, включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017-2022 годы».
3) Постановление администрации Погарского района № 211 от 21.04.2017 г. «Об утверждении Порядка аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий в рамках программы «Формирование современной городской среды Погарского муниципального района на 2017 год».
Распределение объема средств на реализацию данной программы осуществляется следующим образом:

- не менее 2/3 объема средств - на мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов;
- 1/3 объема средств - на мероприятия по благоустройству наиболее посещаемых общественных территорий (скверов, парков, других городских пространств общего пользования)».

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на          и.о. первого заместителя главы администрации Погарского района               Н.П. Зенченко.

Глава администрации

Погарского района

         С.И. Цыганок
Исп. А.В. Степченко

Согласовано:

И.о. первго заместителя главы

администрации Погарского района

Н.П. Зенченко

Начальник отдела архитектуры, ЖКХ,

градостроительства и инфраструктуры

В.М. Романенко

Юрисконсульт отдела правовой,

кадровой и мобилизационной работы

Т.М. Прокопцова